
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Miércoles 17 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21344

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

20
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

17208 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social. Objeto: Servicio
de  vehículo  y  motocicleta  con  conductor  para  los  edificios  de  los
Servicios Centrales del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad
Social. Expediente: 1038/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones y
Seguridad Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630966.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 60171000 (Alquiler de automóviles de pasajeros con conductor).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de vehículo y motocicleta con conductor
para  los  edificios  de  los  Servicios  Centrales  del  Ministerio  de  Trabajo,
Migraciones  y  Seguridad  Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Acreditación  de  la  concesión  de  distintivo  de  igualdad  por  alguna
Administración  pública  competente  en  la  materia,  vigente  a  la  fecha  de
publicación  del  anuncio  de  licitación  (Ponderación:  1%).

9.2)  Declaración responsable de que la empresa dispone de medidas para
promover y garantizar la igualdad entre hombres y mujeres, negociada con la
representación legal de los trabajadores (Ponderación: 4%).

9.3) Instalación de un punto de carga para vehículos eléctricos en el edificio de
la sede central del Departamento (Ponderación: 2%).

9.4)  La  empresa dispone de los  vehículos  eficientes  detallados en el  PPT
(Ponderación:  3%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Miércoles 17 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

20
8

9.5) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.6) Prestación de 10 servicios en fines de semana con tarifa de día laborable

(Ponderación: 2%).
9.7)  Prestación de 10 servicios superando los 30 Km de distancia máxima

(Ponderación:  2%).
9.8) Prestación de al menos 5 horas extra al mes (Ponderación: 2%).
9.9)  Prestación  del  servicio  superando  los  límietes  de  la  CA  de  Madrid

(Ponderación:  2%).
9.10) Utilización exclusiva de vehículos de eficiencia energética por menor

consumo de combustible, según letras de clasificación (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: BLANAUTO S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78877206.
12.3) Dirección: Vírgen del Portillo, 37.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28027.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 144.628,10 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 144.628,10 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 144.628,10 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones
y Seguridad Social.

16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-591988.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (17  de
diciembre  de  2018).

17.2)  ID:  2018-591988.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (22  de
diciembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de abril de 2019.

Madrid,  12  de  abril  de  2019.-  Subdirectora  General  de  Administración
Financiera,  Cristina  López  Heras.

ID: A190020868-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-16T15:50:26+0200




